
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO COMPLETO “G. ADAMOLI” DI BESOZZO 

Via degli orti, 5  21023 Besozzo (VA) - Tel 0332-77.02.04 
e-mail: vaic81200g@istruzione.it - sito web: www.icsadamoli.edu.it 

posta elettronica certificata: vaic81200g@pec.istruzione.it 
 

 
 

Al sito Web 
Agli atti 

 
Oggetto: nomina RUP - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Class - Ambienti di 

apprendimento innovativi - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11675 
“Aule flessibili per menti pensanti” 
CUP: C94D22003460006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 

 
VISTO  il “Piano Scuola 4.0” “Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms,  che  assegna  
all’Istituto  Comprensivo  “G. Adamoli”  di  Besozzo  risorse  pari  a  € 
160.210,06; 

VISTO  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022 con le istruzioni operative del PNRR– Investimento 3.2: 
Scuola 4.0; 

VISTO  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 4302 del 
14/01/2023; 

VISTO  la delibera n. 7/2023 del Consiglio di Istituto del 20 febbraio 2023, di 
approvazione del progetto; 

VISTO  la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 13 marzo 2023, di approvazione 
del progetto; 

VISTO  l’accordo di concessione Prot. MIM 39794 del 17 marzo 2023 con il quale 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.ADAMOLI - C.F. 92013110124 C.M. VAIC81200G - ACE36C5 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002097/U del 19/04/2023 17:29

mailto:vaic81200g@istruzione.it
http://www.icsadamoli.edu.it/
mailto:vaic81200g@pec.istruzione.it


l’Unità di Missione PNRR ha autorizzato lo svolgimento del progetto; 
VISTO  
 

il Prot. 0001593/U del 22/03/2023, decreto di assunzione a bilancio del 
progetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999; 
VISTA la L. 241/1990; 
VISTO il Dlgs. 165/2001; 
VISTO il Dlgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il Dlgs. 56/2017;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 4, Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
VISTA la L. 55/2019; 
VISTO il D.M. n. 129/2018; 
VISTO il D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 (cd. Semplificazioni); 
VISTO il D.L. 77/2021 (decreto semplificazioni-bis); 
VISTO il PTOF 2022-25; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5/2019 in data 20.02.2019, di 

approvazione Regolamento attività negoziale art. 45 c. 2 del D.I. 
n.129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 2 febbraio 2022, n. 4/2022, relativa 
all’ art. 45 c. 2 del D.I. n.129/2018; 

VISTO il prot. 0003183/E del 26/07/2018, Regolamento per la disciplina degli 
incarichi agli esperti interni, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
26/2018 del 15 maggio 2018; 

VISTO il prot. 0003181/E del 26/07/2018, Regolamento per la disciplina degli 
incarichi agli esperti esterni, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
26/2018 del 15 maggio 2018; 

VISTA  la necessità di avviare le procedure di realizzazione del progetto in oggetto; 
PRESO ATTO della necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 
DECRETA 

 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione dei servizi relativi alla realizzazione del progetto Piano 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi - 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11675 “Aule flessibili per menti pensanti” - CUP: 
C94D22003460006. 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del Decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e dall’art. 5 della L. 241/1990; in particolare curerà la procedura di 
acquisto dei beni e dei servizi previsti dal progetto secondo le linee guide impartite, vigilerà sulla 
corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta 
realizzazione del progetto sopraindicato. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa e sono assunti a 
titolo non oneroso. 
Dichiara, secondo quanto nella la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 107624 
del 21 dicembre 2022, l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità da parte 
del legale rappresentante quale RUP.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Riccardo Ielmini 



 
 

 

 

 

 


		2023-04-19T17:28:23+0200
	RICCARDO IELMINI




